
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 58 / 2017

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DI  AVVISO  DI  INDAGINE  DI  MERCATO  PER 
L'INDIVIDUAZIONE  DI  OPERTORI  ECONOMICI  INTERESSATI  AD 
EFFETTUARE  UN  INTERVENTO  DI  RIEMPIMENTO  DI  DUE  INVASI  DI 
PROPRIETÀ COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

-  Delibera di C.C. n. 2 del 31/01/2017 ad oggetto: “approvazione definitiva documento unico di 
programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;

- Delibera di C. C. n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto: “ approvazione del bilancio di 
previsione 2017/2019”;

-  Delibera di  G.  C.  n.  6 del  03/02/2017 ad oggetto:  "Approvazione del  piano 
esecutivo di  gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai 
responsabili di settore";

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione al 
Geom.  Corrado  Sorrivi  delle  funzioni  di  responsabile  del  4°  settore  “Lavori 
Pubblici” fino al 31/12/2017;

Premesso che:

-  il Comune di Casalgrande è proprietario dei due invasi posti nella zona est dell’area di  
cava  estrattiva  di  ghiaia  e  sabbia  denominata  Colmate  2,  che sono  il  risultato 
dell’attuazione di uno specifico progetto di ripristino dell’area di cava, previsto e definito 
con l’autorizzazione all’escavazione rilasciata da questo Comune di Casalgrande alla ditta 
Calcestruzzi Corradini in data 11/1/2006, collaudati in data 21.12.2011;

-  con delibera di Giunta del Comune di Casalgrande n.130 del 20/09/2011 si disponeva 
l’attuazione  del  procedimento  tecnico  amministrativo  necessario  ad  un  futuro  diverso 
utilizzo  dell’area  attualmente  sede dei  due  invasi  per  renderla  idonea all’esercizio   di 
attività di carattere pubblico funzionali alla destinazione sportiva e ricreativa cui la zona è 
destinata;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- con delibera n. 156 del 3/11/2011 la Giunta del comune di Casalgrande ha approvato il  
progetto  preliminare  relativo  alla  sistemazione  funzionale  dell’area  sportiva  del  Parco 
Secchia a Villalunga;

- con delibera n. 15 del 21/02/2012 la Giunta del comune di Casalgrande ha approvato il  
progetto  definitivo  relativo  alla  sistemazione  funzionale  dell’area  sportiva  del  Parco 
Secchia a Villalunga;

-  il progetto richiede il riempimento degli invasi citati con terre e rocce da scavo o altro 
materiale idoneo;

- al fine di reperire un’impresa interessata a dare seguito all’intervento di riempimento è 
opportuno pubblicare un avviso di indagine di mercato che fissi le condizioni alle quali il 
Comune di Casalgrande affiderà la realizzazione dell’intervento;

Visto l'avviso allegato alla presente determinazione quale sua parte integrante;

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del
presente atto;

Preso atto delle misure organizzative adottate dal Direttore Generale con determinazione 
n. 607 del 19/10/09 che ha recepito le decisioni adottate in sede di Comitato di direzione 
del 23 settembre 2009;

DETERMINA

1) Di approvare l'avviso d’indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici 
interessati ad effettuare un intervento di riempimento di due invasi di proprietà comunale 
nel  contesto  della  riqualificazione  dell’area  ex  cava  Colmate  2  in  localita’  Villalunga, 
allegata alla presente determinazione quale sua parte integrante.

2) Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di che trattasi sul sito istituzionale ed all’Albo 
Pretorio online del Comune di Casalgrande.

3)  Di  procedere  all'affidamento  dell'intervento  di  che  trattasi  secondo  quanto  previsto 
dall'avviso in argomento.

4)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 14/03/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


